
ZARZĄDZENIE NR 368/2021 
BURMISTRZA MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami na lata 2022 - 2026 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (dz. U. z 2021 r. poz. 13721)), 
art. 14 ust. 2 pkt. 2, w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062), zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadzam plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami na lata 2022 - 2026, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Koordynacje i wdrożenie planu działania powierza się Koordynatorowi ds. dostępności; 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 423/2020 Burmistrza Miasta Kamienna Góra z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami na lata 2020 -2021; 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r.

 
1) Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. u. z 2021 r. poz. 1834 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 693F283B-BDF0-4857-B6DD-87EDCC1BE3A4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 368/2021 

Burmistrza Miasta Kamienna Góra 

z dnia  19 listopada 2021 r. 

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 

2022 – 2026 

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami                                     

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie 

Miasta Kamienna Góra  

Lp. Zakres działania Realizujący 

działania 

wynikające z 

art. 6 ustawy 

Sposób realizacji termin 

1.  Opracowanie planu działania na rzecz 

poprawy zapewnienia dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami  

Koordynator ds. 

dostępności 

Opracowanie planu działania, o  którym mowa w 

art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zapewnieniu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami  

Listopad 2021 

2. Przegląd deklaracji dostępności Koordynator ds. 

dostępności 

Zgodnie z art. 11 ustawy z 4 kwietnia 2019 r. o 

dostępności cyfrowej stron internetowych i 

aplikacji mobilnych podmiotów publicznych 

Marzec  

2022 - 2026 

3. Dokonywanie analizy w zakresie dostępności 

alternatywnej w przypadku braku 

możliwości zapewnienia dostępności dla 

osób ze szczególnymi potrzebami 

Koordynator ds. 

dostępności 

Zapewnienie osobie ze szczególnymi potrzebami 

wsparcia innej osoby lub zapewnienie wsparcia 

technicznego w tym z wykorzystywaniem 

nowych technologii (zapewnienie kontaktu 

telefonicznego, korespondencyjnego, za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej)  

Na bieżąco,  

w zależności od 

potrzeb 

4. Przyjmowanie uwag, opinii, sugestii od osób 

ze szczególnymi potrzebami, ich rodzin a 

także opiekunów prawnych dotyczących 

problemów związanych z: 

- dostępnością architektoniczną, 

Koordynator ds. 

dostępności 

Przygotowana został ankieta, która bada jakość 

zadowolenia klienta pod względem dostępności 

urzędu w zakresie: 

-dostępności architektonicznej, 

- dostępności cyfrowej, 

Realizacja przez 

cały okres 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 693F283B-BDF0-4857-B6DD-87EDCC1BE3A4. Podpisany Strona 1



- dostępnością cyfrową, 

- dostępnością informacyjno-komunikacyjną 

- dostępności informacyjno-komunikacyjnej. 

Dostarcza również informacji, sugestii na temat 

dostępności w powyższych zakresach. 

 

5. Wspieranie osób ze szczególnymi 

potrzebami w zakresie dostępności 

Koordynator ds. 

dostępności  

Umieszczono na stronie internetowej 

www.kamiennagora.pl w zakładce „Dla 

mieszkańców/dostępność dla osób ze 

szczególnymi potrzebami” informacje na temat 

instytucji wspierających osoby ze szczególnymi 

potrzebami. Aktualizacja dokonywana jest na 

bieżąco  

Realizacja przez 

cały okres  

6.  Analiza stanu budynku urzędu pod względem 

dostosowania do potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami w zakresie 

dostępności architektonicznej 

Kierownik 

jednostki, 

Koordynator ds. 

dostępności, 

Wydział 

Organizacyjny 

Zakres prac zostanie uwzględniony w 

harmonogramie prac zgodnie  z załącznikiem  

Nr 1 do niniejszego planu  

 

  

Okres 2022 - 2026 

7.  Przegląd strony internetowej BIP w związku 

z realizacją zapisów ustawy z dnia 4 kwietnia 

2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnej 

podmiotów publicznych 

ASI Dostosowanie strony internetowej BIP do osób ze 

szczególnymi potrzebami 

Luty 2022 

8.  Zapewnienie na stronie internetowej 

informacji o działalności urzędu w polskim 

języku migowym oraz pliku, który zawiera 

tekst odczytywany maszynowo  

Koordynator ds. 

dostępności 

Przygotowanie filmu w polskim języku migowym 

oraz informacji w tekście łatwym do odczytania 

na temat działalności urzędu, zgodnie z art. 6 ust. 

3 lit. c ustawy z 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostepności osobom ze szczególnymi potrzebami 

Grudzień 2022 

9. Przygotowanie raportu o stanie zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami i publikacji na stronie BIP  

Koordynator ds. 

dostępności 

Przygotowanie raportu o stanie dostępności na 

podstawie zebranych informacji i publikacja 

raportu na stronie BIP oraz przesłanie go do 

Wojewody Dolnośląskiego 

Marzec 2025 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 693F283B-BDF0-4857-B6DD-87EDCC1BE3A4. Podpisany Strona 2

http://www.kamiennagora.pl/


Załącznik Nr 1 do  

Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  

na lata 2022 - 2026  

 

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ NA LATA 2022 – 2026 W ZWIĄZKU Z 

ZAPEWNIENIEM DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI 

 

Lp. Działania do podjęcia Okres 

realizacji 

Odpowiedzialność Szacunkowy 

koszt 

1. 

Zakup tablic tyflograficznych 

x 4 ( na zewnątrz budynku, 

parter, I piętro, II piętro,   

-1 tablica III 

kwartał 2022 r. 

-2 tablica III 

kwartał 2023 r. 

-3 tablica III 

kwartał 2024 r.  

-4 tablica III 

kwartał 2025 r. 

Wydział 

Organizacyjny, 

Koordynator ds. 

Dostępności 

4 000 do 

11 000 zł szt.  

2. Zakup i montaż pętli 

indukcyjnej. Montaż pętli 

indukcyjnych planowany jest 

w:  

- Wydziale USCiEL  

- Kasa 

- Biurze Obsługi Klienta 

- Sekretariacie Burmistrza 

- Gabinecie Burmistrza 

III kwartał 

2022 r. 

Wydział 

Organizacyjny 
 5 x800 zł 

3.  
Zakup nakładek na poręcze 

opisane w języku Brajla  
2026 r. 

Wydział 

Organizacyjny 

1000 zł 

 

 

4.  Instalacja i montaż drzwi 

automatycznych w holu 

budynku 

2026 r. 

Wydział  

Organizacyjny, 

Wydział ZIF 

50 000 zł 

5.  
Zakup filmu o działalności 

urzędu w polskim języku 

migowym   

IV kwartał 

2022 r.  

Wydział 

Organizacyjny, 

Koordynator ds. 

Dostępności 

1 500 zł 

6. Montaż poręczy na schodach 

od strony ściany (wejście na II 

piętro, zejście z I pietra na 

parter od tylnej strony 

ratusza)  

2024 r. 
Wydział 

Organizacyjny 
3 000 zł 

7. Zakup i montaż znaczników 

na tablice informacyjne w 

związku z oznaczeniem pięter 

w budynku 

III kwartał 

2022 r.    

Wydział 

Organizacyjny 
3 000 zł 

8.  Zakup i montaż dzwonka 

alarmowego w toalecie dla 

osób niepełnosprawnych 

II kwartał 2022 

r.  

Wydziała 

Organizacyjny 
50 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 693F283B-BDF0-4857-B6DD-87EDCC1BE3A4. Podpisany Strona 1



9.  Wymiana klamki wraz z 

zamkiem w drzwiach do 

toalety dla osób 

niepełnosprawnych (II piętro) 

II kwartał 2022 

r. 

Wydział 

Organizacyjny 
100 zł 

10.  Usunięcie bariery 

architektonicznej w postaci 

progu w przejściu pomiędzy I 

a II piętrem  

2025 r. 
Wydział 

Organizacyjny 
2 000 zł 

 
Zakup i montaż w ilości 6 szt 

tablic ogłoszeniowych 
2023 r. 

Wydział 

Organizacyjny 

 

4 000 zł 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 693F283B-BDF0-4857-B6DD-87EDCC1BE3A4. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

